Ainsi donc, en vertu de tout ce que nous venons d'exposer, daignez lire et examiner dans le présent mémoire les articles susmentionnés des privilèges octroyés par les ancêtres de sa majesté et par sa majesté elle-même.

#### Extrait du privilège de Casimir. 1452.

« Nous promettons également de ne pas amoindrir nos possessions ou le territoire de notre grand-duché de Lithuanie, mais de le conserver dans ses limites, comme l'ont fait nos ancêtres, et surtout comme l'a maintenu et gouverné le souverain Alexandre, autrement Vitolde, notre oncle; nous posséderons ce territoire de la même manière, le conserverons intact et inviolable, le défendrons, et même, Dieu aidant, chercherons à l'agrandir dans la mesure de nos forces. »

**Ex privilegio Alexandri Magni D. L. 1492.**

(Буквально тоже самое).

**Ex privilegio anno 1506.**

Item si dominus Deus favorebit nobis assequi dominium tam Regni Poloniae quam aliarum terrarum, extunc dominia nostra Magni Ducatus Littwaniae et dominos consularios in nullo minuere, sed ab omni levitate ac depressione prout divus genitor noster tempore felicitis sui regiminis faciebat, haec omnia custodiemus.

**Ex privilegio eiusdem Sigismundi anno 1520.**

Post copiose commendata benemerita erga se et rempublicam statuta ab omni incolarum Magni Ducatus Litwaniae, haec demum praefatus serenissimus rex subicit hisce verbis: Ferventiorique sinceritatis suae erga nos et filium nostrum praedictarum principem dominum Sigismundum Augustum affectu ducti et voluntati nostrae benevole et allacriter obsecundantes, ipsum filium nostrum dominum Sigismundum Augustum sibi in dominum et magnum ducem unanimibus et concordibus votis elegerunt et ad solium magni ducatus Litwaniae, stemmate eo vitae nostrae periodo complete functurum eum celebritate et ceremoniis solitis exexerant et sublimaverunt.

Horum itaque intuitu et contempacione bene meritorum et gratitudine quod magnificentiae nostrae dona merentur non indigne, volentes ut tam propensae benevolentiae et fidei eorum erga nos et filium nostrum affectus dignis, pro nostrae regiae et ducatus celsitudinis virtute et liberalitate compensentur gratiae

Extrait du privilège d'Alexandre, grand-duc de  
Lithuanie. 1492.

(Même contenu littéral).

Extrait du privilège de (Sigismond I.) 1505.

« Si le Seigneur nous aide à arriver au pouvoir sur le royaume de Pologne et sur d'autres pays, non-seulement nous n'amoindriraons en rien nos possessions du grand-duché de Lithuanie et nous ne chercherons pas à abaisser le pouvoir de messieurs nos conseillers lithuaniens, mais nous les défendrons contre toute persécution et dépression, comme en a agi notre père d'heureuse mémoire, durant son heureux règne. »

Extrait d'un autre privilège de Sigismond (I) 1529.

Après de nombreuses louanges accordées aux services, rendus à Sigismond et à l'état (lithuanien) par tous les habitants du grand-duché de Lithuanie, le susdit roi sérénissime donne les éloges suivants: « Mûs par un amour ardent et sincère pour nous et pour notre fils le prince sérénissime et seigneur Sigismond-Auguste, obéissant avec empressement et de bon gré à notre volonté, ils (les Lithuaniens) ont élu à l'unanimité et de commun accord notre fils, le susdit Sigismond-Auguste, souverain et grand-duc, et l'ont élevé avec les solennités et les cérémonies d'usage, au trône du grand-duché de Lithuanie, dont la couronne pouvait disparaître à notre mort.

En considération de ces mérites, qui leur donnent en toute justice droit aux dons de notre munificence, désirant déverser sur eux nos graces royales et ducales en récompense de leur dévouement et fidélité envers nous et notre fils, nous concédons, à leur prière et par une bienveillance particulière envers eux,

et magnificentiae nostrae praemiis et muneribus, supplicationi eorum benigne et gratiose annuentes, de certa scientia et gratia nostra omnia et singula eorum iura et privilegia, quae eis dudum a nobis circa nostram ad solium ipsius magni ducatus nostri sublimationem et aliis post eam momentis ac temporibus et quae ante ab aliis magnis ducibus praedecessoribus nostris antiquis temporibus sunt concessa, innovanda atque iterum approbanda et confirmanda. Nec non denuo quaedam libertatibus, praerogativis, exemptionibus et immunitatibus eorum de uberiori benignitate etc. liberalitate nostra adicienda duximus horum qui sequenter articulorum sub tenore:

In primis. Promittimus quod dominium nostrum magni ducatus Litvaniae, Russiae, Samogitiaeque tam in corpore et amplitudine, limitibusque, quam etiam in statu, stemmateque et dignitate eius non diminuemus, neque diminui ac deprimi permittemus, sed prout antecessores nostri et signanter divinae memoriae dominus magnus dux Alexander, alias Witowdus, tenuit et possedit sic et nos eundem magnum ducatum in eius statu, dignitate et amplitudine ac limitibus pristinis solidum et incolumen possidebimus, conservabimus et tuebimur atque cum dei auxilio pro cunctis viribus nostris dilatare et omnia a magno ducatu ipso quocumque modo alienata et conversa ad proprietatem magni ducatus ipsius cum consilio et auxilio consiliariorum nostrorum et omnium baronum et militum domini eiusdem reducere et redigere studebimus.

**Ex privilegio eiusdem Sigismundi.**